

## عنوان مقاله:

ارزیابی نقش پارک های شهری بر روی استفاده کنندگان از دیدگاه روانشناسی محیطی نمونه موردی شهر لنگرود

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

امیررضا کریمی آذر - گروه معماری هیات علمی دانشکده معماری و هنر دانشگاه گیلان ایران

سارا یزدی - گروه معماری دانشکده معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تحصیلات تکمیلی رشت ایران

## خلاصه مقاله:

با توجه به پیشرفت تکنولوژی تحولاتی در ساختار شهرها در عرصه اقتصادی، کالبدی فضایی بوجود آمد و فضای شکل دهنده شهرها دچار تغییر و تحول بنیادی شدند. فرانسویس تیبالدز عنوان میکند که زندگی جمعی، فرهنگ شهری و مباحث روزمره ما را بیان کرده و درضمن بر آن ها نیز تاثیر میگذارد. هدف این مقاله که نقش پارک های شهری بر روی مردم شهرستان ها بلاخص لنگرود است، که با استفاده از روش توصیفی و کمی بصورت مشاهده، مصاحبه و پرسشنامه انجام گرفته، آثار اجتماعی و فرهنگی فضای سبز شهری بلاخص پارک ها مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته است. هدف اصلی در طراحی پارک های شهری دستیابی به آثار اجتماعی و روانی آن در هرچه نزدیک تر کردن انسان و طبیعت به یکدیگر است. نتایج اطلاعات جمع آوری شده، بر روی 300 نفر نشان میدهد که آثار اجتماعی و فرهنگی پارک های شهری علاوه بر کارکردهای مطلوب مانند برقراری تعاملات اجتماعی، دارای تبعات نامطلوب مانند شکل گیری انواع جرایم شهری است. پارک های منطقه ای در شکل گیری نهادهای مشارکتی و یا در بهداشت روانی و جسمانی شهروندان تاثیر دارد. بطور کلی بین مساحت پارک ها با میزان تاثیرات شاخصه های اجتماعی فرهنگی مطلوب یا نامطلوب همیشه رابطه غیر مستقیم برقرار است، بلکه تنها در برخی شاخصه ها این مسئله صادق است مانند تاثیرات اجتماعی. همچنین نزدیکی طبیعت به محل کار و زندگی انسان ها و نیز فواید آنها برای مردم کمتر مورد توجه قرار گرفته اند. بنظر میرسد، نتایج تحقیق از این نقطه نظر برای مدیران شهری مورد نظر خواهد بود که پارک های شهری از یک سو موجب بهبود وضعیت زیست محیطی شهرها، بهداشت روانی و جسمانی شهروندان می شود. برای کاهش برخی از اثرات نامطلوب اجتماعی پارک های شهری علاوه بر شهرداری ها باید از توان سایر سازمان ها و حتی بخش خصوصی کمک گرفت. پارک ها دارای مطلوب ترین و نامطلوب ترین اثرات اجتماعی-فرهنگی هستند، درحالیکه در برخی شاخصه های اجتماعی اثربخشی پارک ها بیشتر است

## کلمات کلیدی:

پارکهای شهری، بهداشت روانی و جسمانی شهروندان، لنگرود

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/355537>

